Patentes: www.flexco.com/patents
Placas de transferencia segmentadas
Transferir productos de forma segura a través de su operación es primordial para maximizar la eficiencia de
la producción. Los puntos de transición, ya sea de una cinta transportadora a otra, de la cinta a una tolva o de
una cinta a una estructura, representan un gran reto en muchos sectores, como la logística de paquetería,
la manipulación de equipajes, la industria de la alimentación y las bebidas, entre otros. Las placas de transferencia

Código
del
artículo
Número
de pedido
Código
del
artículo
Número
de pedido
Código
del
artículo
Número
de pedidomm in mm in
102 4 ninguno 56100 TGB-4/102-2/2-24/610 56101 TGB-4/102-2/2-36/914 56181 TGB-4/102-2/2-42/1067 56102 TGB-4/102-2/2-48/1219 56103 TGB-4/102-2/2-60/1524
127 5 13 0.5 56104 TGB-5/127-2/3-24/610 56105 TGB-5/127-2/3-36/914 56182 TGB-5/127-2/3-42/1067 56106 TGB-5/127-2/3-48/1219 56107 TGB-5/127-2/3-60/1524
152 6
25 1 56108 TGB-6/152-2/4-24/610 56109 TGB-6/152-2/4-36/914 56183 TGB-6/152-2/4-42/1067 56110 TGB-6/152-2/4-48/1219 56111 TGB-6/152-2/4-60/1524
ninguno 56112 TGB-6/152-3/3-24/610 56113 TGB-6/152-3/3-36/914 56184 TGB-6/152-3/3-42/1067 56114 TGB-6/152-3/3-48/1219 56115 TGB-6/152-3/3-60/1524
178 7
38 1.5 56116 TGB-7/178-2/5-24/610 56117 TGB-7/178-2/5-36/914 56185 TGB-7/178-2/5-42/1067 56118 TGB-7/178-2/5-48/1219 56119 TGB-7/178-2/5-60/1524
13 0.5 56120 TGB-7/178-3/4-24/610 56121 TGB-7/178-3/4-36/914 56186 TGB-7/178-3/4-42/1067 56122 TGB-7/178-3/4-48/1219 56123 TGB-7/178-3/4-60/1524
203 8
25 1 56128 TGB-8/203-3/5-24/610 56129 TGB-8/203-3/5-36/914 56187 TGB-8/203-3/5-42/1067 56130 TGB-8/203-3/5-48/1219 56131 TGB-8/203-3/5-60/1524
ninguno 56132 TGB-8/203-4/4-24/610 56133 TGB-8/203-4/4-36/914 56188 TGB-8/203-4/4-42/1067 56134 TGB-8/203-4/4-48/1219 56135 TGB-8/203-4/4-60/1524
229 9 13 0.5 56140 TGB-9/229-4/5-24/610 56141 TGB-9/229-4/5-36/914 56189 TGB-9/229-4/5-42/1067 56142 TGB-9/229-4/5-48/1219 56143 TGB-9/229-4/5-60/1524
254 10 ninguno 56148 TGB-10/254-5/5-24/610 56149 TGB-10/254-5/5-36/914 56190 TGB-10/254-5/5-42/1067 56150 TGB-10/254-5/5-48/1219 56151 TGB-10/254-5/5-60/1524
Para las aplicaciones de banda al chute o canal y espacios de 75 a 150mm (3 a 6")
Ancho
de la trans-
ferencia

Código
del
artículo
Número
de pedido
Código
del
artículo
Número
de pedido
Código
del
artículo
Número
de pedidomm in mm in
76 3 12 0.5 56206 TGB-3/76-2/B-24/610 56207 TGB-3/76-2/B-36/914 56208 TGB-3/76-2/B-42/1067 56209 TGB-3/76-2/B-48/1219 56210 TGB-3/76-2/B-60/1524
102 4 25 1 56211 TGB-4/102-3/B-24/610 56212 TGB-4/102-3/B-36/914 56213 TGB-4/102-3/B-42/1067 56214 TGB-4/102-3/B-48/1219 56215 TGB-4/102-3/B-60/1524
127 5 38 1.5 56216 TGB-5/127-4/B-24/610 56217 TGB-5/127-4/B-36/914 56218 TGB-5/127-4/B-42/1067 56219 TGB-5/127-4/B-48/1219 56220 TGB-5/127-4/B-60/1524
152 6 51 2 56221 TGB-6/152-5/B-24/610 56222 TGB-6/152-5/B-36/914 56223 TGB-6/152-5/B-42/1067 56224 TGB-6/152-5/B-48/1219 56225 TGB-6/152-5/B-60/1524
Puede colocar en pares
segmentos de distintas
longitudes para proporcionar
opciones para compensar

38 a 75mm (1.5 a 3")
Ancho de la
transferencia
Compen-
sación de
la barra de
montaje
Anchos de banda
1219mm (48") 1524mm (60")
Código
del
artículo Número de pedido
Código
del
artículo Número de pedidomm in mm in
38 1.5 ninguno 56230 TGB-1.5/38-.75/.75-48/1219 56231 TGB-1.5/38-.75/.75-60/1524
44 1.75 3.2 0.125 56235 TGB-1.75/44-1/.75-48/1219 56236 TGB-1.75/44-1/.75-60/1524
51 2 ninguno 56240 TGB-2/51-1/1-48/1219 56241 TGB-2/51-1/1-60/1524
57 2.25 9.5 0.375 56245 TGB-2.25/57-1.5/.75-48/1219 56246 TGB-2.25/57-1.5/.75-60/1524
64 2.5 6.4 0.250 56250 TGB-2.5/64-1.5/1-48/1219 56251 TGB-2.5/64-1.5/1-60/1524
76 3 ninguno 56255 TGB-3/76-1.5/1.5-48/1219 56256 TGB-3/76-1.5/1.5-60/1524
Para las aplicaciones horizontal a horizontal o en cascada y espacios de 38 a 75mm (1.5 a 3")
Ancho de la
transferencia
Compen-
sación de
la barra de
montaje
Anchos de banda
610mm (24") 914mm (36") 1067mm (42")
Código
del
artículo Número de pedido
Código
del
artículo Número de pedido
Código
del
artículo Número de pedidomm in mm in
38 1.5 ninguno 56227 TGB-1.5/38-.75/.75-24/610 56228 TGB-1.5/38-.75/.75-36/914 56229 TGB-1.5/38-.75/.75-42/1067
44 1.75 3.2 0.125 56232 TGB-1.75/44-1/.75-24/610 56233 TGB-1.75/44-1/.75-36/914 56234 TGB-1.75/44-1/.75-42/1067
51 2 ninguno 56237 TGB-2/51-1/1-24/610 56238 TGB-2/51-1/1-36/914 56239 TGB-2/51-1/1-42/1067
57 2.25 9.5 0.375 56242 TGB-2.25/57-1.5/.75-24/610 56243 TGB-2.25/57-1.5/.75-36/914 56244 TGB-2.25/57-1.5/.75-42/1067
64 2.5 6.4 0.250 56247 TGB-2.5/64-1.5/1-24/610 56248 TGB-2.5/64-1.5/1-36/914 56249 TGB-2.5/64-1.5/1-42/1067
76 3 ninguno 56252 TGB-3/76-1.5/1.5-24/610 56253 TGB-3/76-1.5/1.5-36/914 56254 TGB-3/76-1.5/1.5-42/1067
Cómo pedirlas
1.	� Especifique el ancho de la banda. La barra de
montaje es 50mm (2") más larga que el ancho de
banda especificado.

Número de
pedido
Código
del
artículo
Número de
pedido
Código
del
artículo
Número de
pedido
Código
del
artículomm in
914 36 HITCHGD-V3-KIT-36IN 04442 HITCHGD-V1-KIT-36IN 04322 TGB-HG-V4-36/914 56263
1067 42 HITCHGD-V3-KIT-42IN 04443 HITCHGD-V1-KIT-42IN 04321 TGB-HG-V4-42/1067 56264
1219 48 HITCHGD-V3-KIT-48IN 04444 HITCHGD-V1-KIT-48IN 04320 TGB-HG-V4-48/1219 56265
1524 60 HITCHGD-V3-KIT-60IN 04445 HITCHGD-V1-KIT-60IN 04319 TGB-HG-V4-60/1524 56266
1829 72 HITCHGD-V3-KIT-72IN 04988 HITCHGD-V1-KIT-72IN 04973 No disponible